
در دومیـن همـایش سـالانه حقـوقی
صـــــــندوق ذخیـــــــره
فرهنگیان؛پتروفرهنـگ بـه عنـوان

هلدینگ برتر موسسه انتخاب شد

تاریخ: 03 اردیبهشت 1404ا

در دومین همایش سالانه حقوقی صندوق ذخیره فرهنگیان که با حضور
دکتر علی صادقی مدیرعامل برگزار شد پتروفرهنگ به عنوان هلدینگ

برتر موسسه انتخاب شد.

به گزارش مشعل نیوز؛ دکتر علی صادقی در دومین همایش سالانه حقوقی
که با حضور معاونان موسسه، اعضای هیات مدیره و مدیران عامل و
مدیران و کارشناسان حقوقی و امور قراردادهای هلدینگها و شرکتهای
تابعه روز سهشنبه دوم اردیبهشت ۱۴۰۴ در اردوگاه شهید باهنر تهران
برگزار شد، تصریح کرد: یکی از مهمترین ارکان هر بنگاه اقتصادی
واحد حقوقی آن است و اگر ما مساله حقوقی را جدی بگیریم بسیاری از

چالشهایی را که در موسسه پیش آمده است را نخواهیم داشت.
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وی افزود: سه دهه از فعالیت موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان که با
هدف ارزش آفرینی برای ذینفعان که فرهنگیان عزیز هستند، میگذرد و
بیش از یک و نیم میلیون نفر از فرهنگیان به امید اینکه روزی از
این اندوخته خود نزد موسسه برای رفع مشکلات و مسائل معیشتی خود

بهرهمند شوند، عضو صندوق شدند.

صادقی اظهار داشت: امروز اگر بخواهیم وضعیت صندوق را مرور کنیم
متاسفانه در مقطعی از عمر مدیریتی، این موسسه دچار چالشهای حقوقی
شد که عواقب آن هنوز آن طور که باید و شاید از چهره موسسه پاک

نشده است و هنوز نتوانستیم تبعات آن را ترمیم کنیم.

وی در تشریح چکیده رویکرد و نگاه مدیریتی این دوره، که برگرفته
از اعتقاد تیم مدیریتی و در راس آن مقام عالی وزارت است، گفت:
نکته اول همگرایی، انسجام درونی، وحدت و همدلی است. اینکه
بپذیریم همگی سوار بر یک کشتی هستیم و یک خانواده محسوب می شویم
بنابراین سعی کنید این همدلی و انسجام را در تمامی ارکان واحد
حقوقی، ساری و جاری کنید. البته در حال حاضر رضایت داریم ولی

انتظار داریم این امر تقویت شود.

مدیرعامل موسسه بیان کرد: موضوع دیگر اصلاح رویهها و فرآیندها در
راستای عدم ایجاد پروندههای حقوقی و رفع مشکلات قبلی است که یکی
از انتظارات به حق فرهنگیان عزیز است، بنابراین در انتخاب اعضای
هیات مدیره سعی داریم که حداقل یکی از اعضاء مسلط به مباحث حقوقی

و قراردادها باشد.

صادقی، شناسایی گلوگاههای فساد و ارتقاء سلامت اداری را بسیار
حائز اهمیت دانست و گفت: هر جا احساس کردید فسادی در حال شکل
گیری است محکم و استوار با آن مقابله کنید این را به ضرس قاطع به

عنوان مدیرعامل موسسه می گویم و قاطعانه از شما دفاع میکنم.

ایفای نقش مدیران حقوقی در بزنگاهها حائز اهمیت است

صادقی با تاکید بر اینکه سیستم باید درک کند که واحد مدیریت
حقوقی موسسه تضمینکننده سلامت مجموعه است، تصریح کرد: احیای
اعتماد از دست رفته فرهنگیان به موسسه با بهداشت حقوقی امکانپذیر
است، لذا انتظار داریم با عملکرد مطلوب به اعتمادسازی در بین

فرهنگیان کمک کنید.

وی اظهار داشت: مدیران صندوق را ملزم به مشاوره با کارشناسان



حقوقی در انعقاد قراردادها کردهام و امروز بر آن تاکید میکنم.

مدیرعامل موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، افزود: طبق بررسیهای بعمل
آمده، این حجم از پروندههای حقوقی اکثرا برگرفته از غفلت مدیرانی
است که وظیفه ذاتی خود را انجام ندادهاند حالا این غفلت یا از روی

جهل و نادانی بوده یا متاسفانه عمدی و حاصل تبانی است.

صادقی خطاب به مدیران حقوقی و با تأکید بر اینکه برای شناسایی
عوامل ریشهای ایجاد اینگونه پروندهها و از بین بردن آن، تمام
ارکان موسسه در کنار شما خواهند بود و از شما حمایت میکنند، گفت:
در همین راستا، چند پرونده را در سطح رییس محترم قوه قضاییه با
امضای وزیر محترم آموزش و پرورش پیگیری کردیم. وقتی یکی از
پروندهها به نتیجه میرسد گویی دنیا را به ما هدیه دادهاند و خدا
را شاکریم که نمونههایی داشتیم که توانستیم برای مجموعه کاری

انجام دهیم.

رعایت بهداشت حقوقی و رفتار قانونمند و عقلانی

صادقی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: بیش از 30 الی 40 درصد
پرتفوی صندوق درگیر مسائل حقوقی است و این موضوع علاوه بر ضرر و
زیان مادی به صندوق و شرکتها، دو خسارت عمده را برای مجموعه به
همراه دارد که اولی نگرانی و کاهش اعتماد فرهنگیان و بعدی مقاومت

دولت و حاکمیت در حمایت از موسسه و پرداخت سهم دولت است.

وی افزود: درست است که موسسه خصوصی است ولی ما نیازمند حمایت
حاکمیت و دولت هستیم و اگر دولت و حاکمیت به این فکر کند که این
سهم دولت قرار است به نااهلش سپرده شود ممکن است از پرداخت آن

امتناع کند.

مدیرعامل موسسه یادآور شد: انتخاب وکلا نیز میبایست دارای فرآیند
و چارچوب قاعدهمند و نظاممند باشد و در انعقار قرارداد با وکلا با

درایت و اعمال سختگیری از اموال فرهنگیان صیانت کنید.

صادقی در پایان خطاب به مدیران حقوقی شرکتها گفت: تعیین تکلیف
پروندههای حقوقی علاوه بر اینکه به عنوان شاخصی برای ارزیابی
عملکرد تخصصی در نظر گرفته میشود، در مواردی که آرای قطعی به نفع
موسسه صادر شود، برای کارشناس مربوطه پاداش و ارتقا در نظر گرفته

میشود.



تقدیر از برترینهای حقوقی موسسه، هلدینگها و شرکتهای تابعه

در این همایش همچنین از هلدینگها، شرکتها و مدیران عامل و مدیران
حقوقی برتر موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان با اهدای لوح، تقدیر بعمل

آمد.

بر این اساس هلدینگ پتروفرهنگ به عنوان هلدینگ برتر، بانک سرمایه
به عنوان شرکت برتر، مدیر حقوقی ایران ارقام به عنوان مدیر حقوقی

برتر موسسه معرفی شدند.

معرفی برترینهای حقوقی موسسه بر اساس شاخصهای پیشگیری و بهداشت
حقوقی، دستاوردهای حقوقی، پیگیریهای مستمر در راستای حفظ و دفاع
از حقوق شرکت و منافع موسسه، ساماندهی واحدهای حقوقی و امور
قراردادها، اعمال مدیریت و راهبری شایسته و پیگیری امور حقوقی و
طرح یا دفاع از دعاوی و شکایات مطروحه، وصول مبالغ و مطالبات و

در نهایت حفظ و صیانت از حقوق سهامدارن صورت گرفته است.

در این همایش همچنین علاوه بر سخنرانی معاون امور شرکتها و مدیر
حقوقی و امور قراردادهای موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، دو کارگاه
آموزشی با هدف آشنایی بیشتر مدیران با مسئولیتهای حقوقی برگزار

شد.
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